1. [bookmark: _GoBack]АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
0. НО Тюменская межрегиональная коллегия адвокатов
0. (ТМКА)
625007,  г. Тюмень,
ул. 30 лет Победы, д.14                                                                             тел. 8(3452) 52-06-36

11 января 2019г.
ПРИКАЗ  № 9
О порядке оформления отпусков адвокатов

	В соответствии с решением Совета АПТО «Об отпусках адвокатов» от 20.08.2014г.,
 учитывая, что на адвокатов не распространяются установленные Трудовым Кодексом РФ правила по предоставлению и длительности отпуска, и адвокаты вправе самостоятельно планировать свои отпуска,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  с 11 января 2019г. следующий порядок оформления  отпусков адвокатами НО ТМКА:
1) Адвокаты   не    менее  чем   за   3  дня  до  ухода  в  отпуск  обязаны  уведомить  о
предстоящем отпуске руководителя адвокатского образования путём направления письменного уведомления с указанием продолжительности предполагаемого отпуска, сведений об урегулировании всех вопросов с доверителями, с которыми заключены соглашения об оказании юридической помощи, с органами дознания, предварительного следствия, суда, в производстве которых находятся уголовные, гражданские, административные дела с участием данного адвоката.
Уведомление может быть направлено любым удобным способом, в том числе и по
электронной почте на адрес НО ТМКА.  Форма уведомления прилагается к приказу.
2) Поступившее уведомление визируется руководителем адвокатского образования,
затем регистрируется в специальном журнале, на  нём ставится входящий штамп НО ТМКА и номер регистрации.
3) В  связи  с  тем,  что  адвокаты  не  состоят  в  трудовых  отношениях  с  коллегией
адвокатов, приказ о предоставлении отпуска не  оформляется.  По  просьбе  адвоката  ему может быть предоставлена справка, подтверждающая его нахождение в отпуске согласно поданного уведомления.
2.  Помощнику   руководителя   ТМКА   по   правовой   и   организационной  работе
Антроповой Л.В. ознакомить с данным порядком оформления отпусков адвокатов НО ТМКА.

                              Председатель Президиума ТМКА                                 Сыпачев Ю.И.